
                                                    

 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 
 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих 

муниципального образования "Киясовский район"   

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 01 

декабря 2014 года № 497 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Удмуртской Республики от 8 августа 2011 года № 278 «Об утверждении нормативов 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц ме-

стного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих и нормативного объема расходов бюджета городского ок-

руга (муниципального района) на содержание работников органов местного само-

управления», статьёй 25 Устава муниципального образования "Киясовский район" 

районный Совет депутатов  

 

РЕШАЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Положение  об оплате труда муниципальных 

служащих муниципального образования "Киясовский район", утвержденное 

решением Киясовского районного Совета депутатов от 20.10.2008 № 200 (в редакции 

решений от 19.10.2009 №  285, от 20.08.2012 № 75, от 03.12.2012 № 94, от 22.04.2013        

№ 125, от 07.10.2013 № 172, от 23.12.2013 № 196, от 25.08.2014 № 251): 

1) приложение 1 изложить в следующей редакции:  

«Приложение № 1  

к решению Киясовского  

районного Совета депутатов  

от 20.10.2008 № 200 (в редакции 

решений от 03.12.2012 г.  № 94, от 

07.10.2013 № 172, от 23.12.2013 № 

196) 

 

«Размеры должностных окладов  

и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих  

муниципального образования "Киясовский район" 

 

Муниципальная должность 
Должностной 

оклад (руб-

Ежемесячное 

денежное  



лей в месяц)  поощрение 

(должностных 

окладов в год) 

Высшие должности муниципальной  службы 

Глава Администрации муниципального района 12180 23,4 

Первый заместитель главы Администрации муниципаль-

ного района 
8870 23,4 

Заместитель Главы Администрации муниципального 

района 
8660 23,4 

Руководитель Аппарата Главы муниципального района, 

представительного органа муниципального района и Ад-

министрации муниципального района 

8660 23,4 

Главные муниципальные должности муниципальной службы 

Руководитель Аппарата Администрации муниципального 

района 
7800 25,8 

Начальник управления в составе Администрации муни-

ципального района 
7160 25,8 

Ведущие муниципальные должности муниципальной службы 

Аудитор контрольно-счётного органа» 6160 21,6 

Заместитель начальника управления в составе Админист-

рации муниципального района 
5840 

21,6 

Начальник отдела в составе Администрации муници-

пального района, в составе Аппарата Главы муниципаль-

ного района, представительного органа муниципального 

района, Администрации муниципального района 

5700 

21,6 

Начальник отдела в составе управления 5700 21,6 

Заместитель начальника отдела в составе Администрации 

муниципального района, в составе Аппарата Главы му-

ниципального района, представительного органа муни-

ципального района, Администрации муниципального 

района 

5090 

21,6 

Заместитель начальника отдела в составе управления 5090 21,6 

Начальник сектора 4520 21,6 

Старшие муниципальные должности муниципальной службы 

Главный специалист- эксперт 4260 21,6 

Ведущий специалист - эксперт 3950 21,6 

Специалист - эксперт 3630 21,6 

Старший специалист 3330 21,6 

Младшие муниципальные должности муниципальной службы 

Специалист 1 категории 3010 21,6 

Специалист 2 категории 2940 21,6 

Специалист 2860 21,6 

___________________». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 октября 2014 года.  



3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов мест-

ного самоуправления муниципального образования "Киясовский район" и разместить 

его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального обра-

зования "Киясовский район".  

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

"Киясовский район"                                                                                   А.В. Максимов                                                                   

 

 

с. Киясово 

22 декабря 2014 года 

№ 291 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


